LEI COMPLEMENTAR Nº 746

DE 21 DE DEZEMBRO DE 2011

Dispõe sobre a AMPLIAÇão de cargos DE PROVIMENTO EFETIVO do quadro PERMANENTE da Prefeitura Municipal de Santos, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 15 de dezembro de 2011 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 746

Art. 1.º Ficam acrescidos ao Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Santos os seguintes cargos de provimento efetivo, integrantes do Grupo de Serviço Educação e Cultura, previstos na Lei Complementar nº 158, de 18 de janeiro de 1995:

	Cargo Efetivo
	Número de Cargos

	Professor de Educação Especial
	47 (quarenta e sete)

	Professor de Educação Infantil
	280 (duzentos e oitenta)

	Professor de Ensino Fundamental I
	82 (oitenta e dois)

Art. 2.º As despesas com a execução desta lei complementar correrão por dotação orçamentária própria, suplementadas se necessário.

Art. 3.º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 21de dezembro de 2011.

                                                               JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                           Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 21 de dezembro de 2011.

                                                              ANA PAULA PRADO CARREIRA

                      Chefe do Departamento

PA Nº 63.119/2011-19                                                                                                                                                                                2
FORMALIZADO POR GC